Псковская область

Администрация Струго-Красненского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.12.2024 г. № 726
р.п. Струги Красные
Об утверждении муниципальной программы
Струго-Красненского муниципального округа
 «Обеспечение населения округа доступным

 и комфортным жильем»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Струго-Красненского муниципального округа от 30 октября 2024 г. №581 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Струго-Красненского муниципального округа», постановлением Администрации Струго-Красненского муниципального округа от 05 ноября 2024г. №590 " Об утверждении Перечня муниципальных программ Струго-Красненского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» Администрация Струго-Красненского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Струго-Красненского муниципального округа «Обеспечение населения округа доступным и комфортным жильем».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Струго-Красненского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Струго-Красненского муниципального округа Васильеву Ольгу Александровну.
ИО Главы Администрации округа

Зам. Главы Администрации округа                                                     С.Н. Андреев
Верно: Карась Р.И.
Утверждена

Постановлением Администрации

Струго-Красненского муниципального округа

от 26.12.2024 №726
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА СТРУГО-КРАСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
«Обеспечение населения округа доступным и комфортным жильем»
I. ПАСПОРТ

муниципальной программы Струго-Красненского муниципального округа
«Обеспечение населения округа доступным и комфортным жильем»
1. Основные положения
	1
	Куратор муниципальной программы (название программы)
	Васильева Ольга Александровна - Заместитель Главы Администрации Струго-Красненского муниципального округа

	2

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Кокин Николай Николаевич – начальник юридического отдела Администрации Струго-Красненского муниципального округа

Воронович Татьяна Владимировна – начальник отдела закупок Администрации Струго-Красненского муниципального округа

	3
	Период реализации муниципальной программы
	2025-2027 годы

	4
	Цель(цели) муниципальной программы
	1. Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации

	5
	Перечень направлений муниципальной программы
	Направление 1. Обеспечение населения Струго-Красненского муниципального округа доступным жильем путем реализации механизмов государственной поддержки и развития жилищного строительства.

	6

	Объем финансового обеспечения за весь период реализации
	6 220 000,00 рублей

	7
	Связь с национальными целями развития Псковской области (государственная программа Псковской области)
	Национальная цель развития Российской Федерации – «Комфортная и безопасная среда для жизни».

Государственная программа Псковской области «Обеспечение населения области доступным и комфортным жильем»

2. Показатели (индикаторы) муниципальной программы
Таблица 1
	№ п/п
	Наименование показателя

(индикатора)
	Единица измерения

(по ОКЕИ)
	Базовое значение (1)
	Планируемое значение показателя по годам
	Ответственный за достижение показателя

(должность, ФИО)

	значение
	год
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации

	1.1
	Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилого фонда по договорам найма специализированных жилых помещений
	Единиц
	1
	2023
	2
	2
	1
	Кокин Николай Николаевич – начальник юридического отдела Администрации Струго-Красненского муниципального округа

Воронович Татьяна Владимировна – начальник отдела закупок Администрации Струго-Красненского муниципального округа

II. Стратегические приоритеты
Реализация мероприятий Программы оказывает влияние на социально-экономическое развитие Российской Федерации, в том числе субъектов Российской Федерации.

В целях достижения показателей социально-экономического развития субъектов Российской Федерации, входящих в состав указанных приоритетных территорий, уровень которых должен быть выше среднего уровня по Российской Федерации, в рамках Программы реализуются в том числе мероприятия:

по обеспечению жильем молодых семей, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа;
Одновременно достижение показателей социально-экономического развития субъектов Российской Федерации, входящих в состав приоритетных территорий, уровень которых выше среднего уровня по Российской Федерации, осуществляется за счет реализации мероприятий государственных программ Российской Федерации, предметом которых является достижение приоритетов и целей государственной политики межотраслевого и (или) территориального характера, в том числе национальных целей, затрагивающих сферы реализации нескольких государственных программ.
III. ДЕТАЛЬНЫЙ ПАСПОРТ
муниципальной программы Струго-Красненского муниципального округа
«Обеспечение населения округа доступным и комфортным жильем»
1. Основные положения
	1
	Куратор муниципальной программы (название программы)
	Васильева Ольга Александровна - Заместитель Главы Администрации Струго-Красненского муниципального округа

	2
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Кокин Николай Николаевич – начальник юридического отдела Администрации Струго-Красненского муниципального округа

Воронович Татьяна Владимировна – начальник отдела закупок Администрации Струго-Красненского муниципального округа

	3
	Соисполнители муниципальной программы
	Администрация Струго-Красненского муниципального округа

	4
	Период реализации муниципальной программы
	2025-2027 годы

	5
	Цели муниципальной программы
	1. Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации

	6
	Перечень направлений муниципальной программы
	Направление 1. Обеспечение населения Струго-Красненского муниципального округа доступным жильем путем реализации механизмов государственной поддержки и развития жилищного строительства.

	7
	Объем финансового обеспечения за весь период реализации
	6 220 000,00 рублей

	8.
	Связь с национальными целями развития Псковской области (государственная программа Псковской области)
	Национальная цель развития Российской Федерации – «Комфортная и безопасная среда для жизни».

Государственная программа Псковской области «Обеспечение населения области доступным и комфортным жильем»

2. Показатели (индикаторы) муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя

(индикатора)
	Единица измерения

(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Планируемое значение показателя по годам
	Ответственный за достижение показателя

(должность, ФИО)

	значение
	год
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации

	1.1
	Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилого фонда по договорам найма специализированных жилых помещений
	Единиц
	1
	2023
	2
	2
	1
	Кокин Николай Николаевич – начальник юридического отдела Администрации Струго-Красненского муниципального округа

Воронович Татьяна Владимировна – начальник отдела закупок Администрации Струго-Красненского муниципального округа

3. Структура муниципальной программы

	 № п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	Направление 1. Обеспечение населения Струго-Красненского муниципального округа доступным жильем путем реализации механизмов государственной поддержки и развития жилищного строительства.

	1.1
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан (дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей)»

	Ответственный за реализацию комплекса процессных мероприятий
	Васильева Ольга Александровна - Заместитель Главы Администрации Струго-Красненского муниципального округа

	1.1.1
	Обеспечены благоустроенными жилыми помещениями по договорам найма специализированных жилых помещений дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
	Реализованы мероприятия по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа
	Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилого фонда по договорам найма специализированных жилых помещений

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование государственной (комплексной) программы, структурного элемента / источник финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа Струго-Красненского муниципального округа «Обеспечение населения округа доступным и комфортным жильем»
	2 488 000,00
	2 488 000,00
	1 244 000,00
	6 220 000,00

	Межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	1 244 000,00
	1 244 000,00
	0,00
	2 488 000,00

	Местный бюджет
	1 244 000,00
	1 244 000,00
	1 244 000,00
	3 732 000,00

	Бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Направление 1.«Обеспечение населения Струго-Красненского муниципального округа доступным жильем путем реализации механизмов государственной поддержки и развития жилищного строительства» (всего), в том числе:
	2 488 000,00
	2 488 000,00
	1 244 000,00
	6 220 000,00

	Межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	1 244 000,00
	1 244 000,00
	0,00
	2 488 000,00

	Местный бюджет
	1 244 000,00
	1 244 000,00
	1 244 000,00
	3 732 000,00

	Бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1. Комплекс процессных мероприятий
«Обеспечение жильем отдельных категорий граждан (дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей)» (всего),
в том числе:
	2 488 000,00
	2 488 000,00
	1 244 000,00
	6 220 000,00

	Межбюджетные трансферты из федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	1 244 000,00
	1 244 000,00
	0,00
	2 488 000,00

	Местный бюджет
	1 244 000,00
	1 244 000,00
	1 244 000,00
	3 732 000,00

	Бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

ПАСПОРТ

комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение жильем отдельных категорий граждан (дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей)»
1. Общие положения
	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий
	Васильева Ольга Александровна - Заместитель Главы Администрации Струго-Красненского муниципального округа

	Задачи комплекса процессных мероприятий
	Обеспечены благоустроенными жилыми помещениями по договорам найма специализированных жилых помещений дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей

	№ п/п
	Наименование показателя реализации
	Ед. измер.
	Ответственный за достижение показателя
	Базовое значение показателя реализации

(2023 г.)
	Планируемое значение показателя реализации на отчетный финансовый год и плановый период

	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилого фонда по договорам найма специализированных жилых помещений
	Человек
	Васильева Ольга Александровна - Заместитель Главы Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	1
	2
	2
	1